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8 listopada 2012

Legioniści na starej fotografii w WDK

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego oraz Fundacja POSTERIS zapraszają na
promocję albumu „Artyleria i piechota w Kielcach 1919-1939 – Na starej fotografii”.
Spotkanie odbędzie się dziś o godz. 17.00 w Sali lustrzanej WDK.

Album składa się z ponad 1100 starych fotografii przechowywanych dotąd w domowych
szufladach przez rodziny żołnierzy i gromadzonych przez kieleckich kolekcjonerów. Zbierał
je przez kilka lat Krzysztof Idzik, kielczanin, potomek legionisty. W 2005 roku ukazał się
dzięki jego staraniom skromny album “Kielce – miasto tradycji legionowych”, zaczęli
zgłaszać się do niego potomkowie legionistów i żołnierzy kieleckich pułków. Wówczas w jego
myślach zrodził się pomysł na nowy, uzupełniony o nowe, nieznane dotąd fotografie, album.
Opracowane przez niego i Jarosława Machnickiego zdjęcia złożyły się na nowe
wydawnictwo. Album to wspaniała pamiątka nie tylko dla tych, którzy interesują się
przedwojenną historią Kielc, ale współczesnych mieszkańców, którzy szukają dziś
tożsamości miasta, jego wyróżników, tradycji dokonań, z których mogliby czuć się dumni.
Na jego kartach znaleźli się żołnierze i oficerowie stacjonujących niegdyś w Kielcach 2.
Pułku Artylerii Lekkiej Legionów i 4. Pułku Piechoty Legionów. Zatrzymani w kadrze – w
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koszarach, na poligonie, na ulicach miasta, podczas uroczystości i podczas służby –
przypominają o wojskowych tradycjach Kielc – miasta, które w sierpniu 1914 roku stało się
kolebką odradzającego się Wojska Polskiego.

Promocję albumu uzupełni ekspozycja w Sali Portretowej WDK – która od dziś będzie nosiła
nazwę Sala Orkiestry 4. Pułku Piechoty Legionów (w skrócie: Sala Legionów) – goście
spotkania będą mogli podziwiać szereg pamiątek zgromadzonych przez rodziny żołnierzy i 
kieleckich kolekcjonerów:
orderów, oznaczeń, akcesoriów wojskowych (szabel, pasów) oraz  wystawę reprodukcji
fotografii, które znalazły się w książce.
Wystawę będzie można zwiedzać do 11 listopada.
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